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Sammanfattning 
Föreliggande ärende avser förslag om överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Stiftelsen 
Botildenborg avseende verksamheten Växtplats Botildenborg.  
 
Växtplats Botildenborg är en yrkesinriktad arbetsträning och partnerskapet omfattar 60 
arbetsträningsplatser per år inom odling och fastighetsskötsel, kök samt konferens, städ 
och service. Målgruppen för partnerskapet är Malmöbor inskrivna hos förvaltningens 
arbetsmarknadsavdelning som har en svag förankring på arbetsmarknaden på grund av 
ohälsa, bristande kunskaper i svenska och/eller låg motivation.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att samarbetet med Stiftelsen 
Botildenborg kompletterar nämndens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen och ökar 
deltagarnas möjlighet till självförsörjning.  
 
Överenskommelsen avser perioden 1 april 2025 till 31 december 2026. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås finansiera överenskommelsen med  
1 877 229 kronor under 2025 och 2 502 971 kronor under 2026.  

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner överenskommelsen om 

Idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och 
Stiftelsen Botildenborg (802478–8948). 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 1 877 229 kronor under 2025 och 
2 502 971 kronor under 2026 för genomförandet av överenskommelsen.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap 

Stiftelsen Botildenborg 
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Beslutsplanering 
ASN beredning 2025-01-02 
ASN beredning 2025-02-05 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-02-13 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-02-26 

Beslutet skickas till 
Stiftelsen Botildenborg 
Ekonomichef Johanna Elfsberg 
Avdelningschef Johanna Kriström 

Ärendet 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och 
idéburen sektor.  
 
Föreliggande ärende avser ett förslag till ny överenskommelse om IOP mellan 
arbetsmarknads- och socialnämnden och Stiftelsen Botildenborg. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP 
När arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om att ingå ett IOP ska den idéburna 
organisationen och verksamheten uppfylla ett antal grundläggande krav samt krav för 
IOP enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-
3539). 
 
Se bilaga Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburen sektor för 
information om IOP samt vilka krav som ställs. 
 
Överenskommelsen 
Botildenborg är en gård och mötesplats som arbetar med mat och odling i syfte att 
bidra till lösningar inom ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Gården har ett 
professionellt kök som serverar luncher och genomför konferenser samt en trädgård 
med stadsodling och parkskötsel utifrån ekologiska metoder. 
 
Stiftelsen Botildenborg har tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
samarbetat kring arbetsmarknadsinsatser under flera år både genom projekt och IOP. 
Samarbetet och överenskommelserna om IOP har utvecklats över tid. 
 
Nuvarande överenskommelse (ASN-2023-19360) gäller till och med 31 mars 2025. 
Uppsatta mål för överenskommelse, att deltagare som deltagit i växtplats Botildenborgs 
verksamhet har närmat sig arbetsmarknaden har uppnåtts för 2024. Årligen erbjuder 
Växtplats Botildenborg 60 arbetsträningsplatser, under perioden april till december 
2024 har 51 deltagare deltagit i arbetsträning.   
 
Förslag till ny överenskommelse om IOP 
Parterna är överens om att upprätta en ny överenskommelse om IOP avseende 
verksamheten Växtplats Botildenborg.  
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Syfte 
Verksamheten erbjuder arbetsträning i syfte att uppnå en förflyttning för deltagaren 
mot arbete eller studier samt ska skapa förutsättningar för deltagaren att erhålla ökad 
motivation, självkännedom och kunskap om arbetsmarknaden. Arbetsuppgifterna är av 
fysisk och social karaktär och kan i viss mån anpassas efter individuella behov.  
 
Totalt omfattar överenskommelsen 60 arbetsträningsplatser per helår inom följande tre 
områden med 20 platser inom respektive område.  
 

• Odling och fastighetsskötsel 
• Kök 
• Konferens, städ och service    

 
Deltagarna är inskrivna hos Växtplats Botildenborg i 4 månader. Utifrån individuell 
bedömning kan insatsen förlängas med 2 månader. 
 
Mål 
Det övergripande målet är att deltagare som är inskrivna hos Växtplats Botildenborg 
ska närma sig arbetsmarknaden och på sikt få ett arbete och nå självförsörjning. Mer 
specifikt ska Växtplats Botildenborg skapa förutsättningar för förvaltningen att 
tillsammans med deltagaren planera nästa steg på vägen mot självförsörjning.  
 
Målgrupp 
Överenskommelsens målgrupp är Malmöbor som är inskrivna hos förvaltningens 
arbetsmarknadsavdelning och som har en svag förankring på arbetsmarknaden på 
grund av ohälsa, bristande kunskaper i svenska och/eller låg motivation och som är i 
behov av arbetsträning som innehåller arbetslivsinriktad rehabilitering, 
språkutvecklande aktiviteter och motivationshöjande aktiviteter.   
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar delar av kostnader för Stiftelsen 
Botildenborgs verksamhet Växtplats Botildenborg med 1 877 229 kronor för 2025 och 
2 502 971 kronor för 2026. 
 
Detta motsvarar 3 392 900 kr för lönekostnader, 678 600 kr för OH-kostnader, 73 500 
kr för lokalkostnader, 131 500 kr för lokalkostnader för arbetsträning, samt 103 700 kr 
för arbetskläder, arbetsredskap och material, totalt 4 380 200 kr för perioden 1 april 
2025 till 31 december 2026. Tjänsterna avser en samordnartjänst, en arbetsledartjänst 
för odling, 50 % av en arbetsledartjänst för kök och 50 % för en arbetsledartjänst för 
konferens.   
 
Föreslagen överenskommelse om IOP innebär en ökning per helår med 50 169 kronor i 
jämförelse med pågående IOP, där kostnaden beräknades till 2 452 802 kronor per 
helår. Ökningen reflekterar justeringar utifrån förväntad pris och löneutveckling.  
 
Stiftelsen Botildenborg bidrar med med 1,05 tjänster (verksamhetsledare, ekonom och 
administratör, handledare för kök och service), sommarvikarier, OH-kostnader, 
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lokalkostnader kontor och utbildningslokal, kostnader för lokaler för arbetsträning, 
samt arbetskläder, arbetsredskap och material.  
 
Verksamheten Botildenborg består av aktiebolaget Xenofilia (556764–9107) och 
Stiftelsen Botildenborg (802478–8948). Stiftelsens del i överenskommelsen om IOP 
finansieras delvis av aktiebolaget Xenofelia.  
 
Förvaltningens överväganden 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att samarbetet med Stiftelsen 
Botildenborg och verksamheten Växtplats Botildenborg kompletterar arbetsmarknads- 
och socialnämndens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen och ökar deras möjligheter 
till självförsörjning genom arbete eller studier.  
 
Förvaltningens uppfattning är att verksamheten erbjuder en unik arbetsträningsmiljö på 
Botildenborg med fokus på hållbarhet ur ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv.   
Det är förvaltningens erfarenhet att arbetsträning i en omgivning där det finns stor 
kunskap och förståelse för målgruppens situation, ger goda förutsättningar för att rusta 
deltagare mot de branscher som de tränas för.  
 
Pågående överenskommelse fortskrider enligt överenskommelsens syfte och mål. 
Förvaltningen använder alla tillgängliga arbetsträningsplatser och intaget till Växtplats 
Botildenborg sker löpande. Förvaltningens bedömning är att majoriteten av deltagarna 
gör stegförflyttningar och att förvaltningen får med sig ett bra underlag att använda 
tillsammans med deltagaren för att planera nästa steg mot självförsörjning. 
 
Parterna har etablerat ett värdefullt samarbete och förvaltningen bedömer att det finns 
tillit och god dialog mellan överenskommelsens parter vilket bidrar till ett gott 
samverkansklimat och goda förutsättningar att nå överenskommelsens mål.  
 
Överenskommelsen riktar sig inte barn direkt. Däremot påverkas barn positivt av att 
deras föräldrar kommer i arbete och blir delaktiga i samhället.  
 
Förvaltningen bedömer att organisationen och förslaget till överenskommelse om IOP 
uppfyller arbetsmarknads- och socialnämndens grundläggande krav och krav för IOP 
enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3359). 

Ansvariga 
Jonas Magnusson  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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